
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081300199

199

Nº 153, sexta-feira, 13 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

A Prefeitura Municipal de Saúde informa aos interessados a participar do
pregão acima mencionado a retificação da publicação no DOU, Edição nº 150, Página nº
202, do dia 10/08/2021 que: Onde lêr-se 20/08/2021, leia-se 30/08/2021.

Saúde-BA, 12 de Agosto de 2021
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021

Menor Preço por Item.
A Prefeitura Municipal de Saúde - BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 02/09/2021, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Praça Rui
Barbosa, nº 29, Saúde - BA, certame para contratação de empresa para o fornecimento de
Gêneros Alimentícios para merenda escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino do
Município de Saúde - Ba. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no http://www.impublicacoes.org/pm_saude/ ou através de solicitação no e-
mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde-BA, 12 de Agosto de 2021
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2021

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2021PE, de acordo com o PAD Nº 099/2021CPL. Objeto:
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Abertura: A partir das 13:00 horas do dia 25/08/2021
Disputa: A partir das 14:00 horas do dia 25/08/2021, pelo sistema da Bolsa Licitações do
Brasil (BLL), disponível em: www.bll.org.br. Edital disponível em: www.bll.org.br e
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77) 98106-1183.

Em 12 de agosto de 2021.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 14/2021 - UASG Nº 983903

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP n° 014/2021 - UASG de Atuação nº 983903. Processo Administrativo
nº 111/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para
aquisições de fardamentos, e em complemento dos equipamentos de proteção individual
e coletivo, a fim de atender as necessidades da secretaria de Administração, deste
município de Sento Sé - Bahia. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 26/08/2021 e
será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia,
local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações em horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou
www.comprasnet.gov.br.

Sento Sé - BA, 11 de Agosto de 2021.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

PL 88/21. Menor preço global. Dia 27/08/21 às 9:30h. Objeto: prestação de serviços
bancários visando processamento de créditos provenientes de folha de pagamento dos
servidores ativos, inativos, administração direta; efetuar o pagamento aos fornecedores do
município; pensionistas do município, além dos demais serviços bancários regulamentados
pelo Banco Central do Brasil, em caráter de exclusividade. Edital:
ipmbrasil.org.br/diáriooficial/ba/pmteodorosampaio/licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021

PL 87/21. Menor preço global por lote. Dia 26/08/21 às 10h. Objeto: serviços de locação,
manutenção adaptativa, corretiva e evolutiva dos seguintes softwares: sistemas de
contabilidade pública (módulo orçamentário: LOA, LDO, PPA), tesouraria, portal da
transparência, folha de pagamento, RH, portal do servidor (contra cheque on-line), tributos
municipais, gestão de frotas, auditoria, procuradoria, portal do contribuinte, nota fiscal
eletrônica, patrimônio, almoxarifado, licitação, contratos, setor de compras e consultoria
ao e-social. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio-Ba, 10 de agosto de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

PL 88/21. Menor preço global. Dia 27/08/21 às 9:30h. Objeto: prestação de serviços
bancários visando processamento de créditos provenientes de folha de pagamento dos
servidores ativos, inativos, administração direta; efetuar o pagamento aos fornecedores do
município; pensionistas do município, além dos demais serviços bancários regulamentados
pelo Banco Central do Brasil, em caráter de exclusividade. Edital:
ipmbrasil.org.br/diáriooficial/ba/pmteodorosampaio/licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021

PL 87/21. Menor preço global por lote. Dia 26/08/21 às 10h. Objeto: serviços de locação,
manutenção adaptativa, corretiva e evolutiva dos seguintes softwares: sistemas de
contabilidade pública (módulo orçamentário: LOA, LDO, PPA), tesouraria, portal da
transparência, folha de pagamento, RH, portal do servidor (contra cheque on-line), tributos
municipais, gestão de frotas, auditoria, procuradoria, portal do contribuinte, nota fiscal
eletrônica, patrimônio, almoxarifado, licitação, contratos, setor de compras e consultoria
ao e-social. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio-Ba, 10 de agosto de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Menor preço por item.
Aquisição de veículos, tipo hatchback, 0Km, em acordo com as propostas n°

11449.996000/1200-05/ 11449.996000/1200-04, firmada com o Ministério da Saúde. Dia
25/08/21 às 9:30h. No endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova-Ba, 10 de agosto de 2021.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico Nº 017/2021 que objetiva a AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA ARTICULADA ,
com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020 e demais normas que regem a matéria.
Recebimento das propostas: até 25/08/2021 às 09h00min. Abertura das propostas:
25/08/2021 às 09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 25/08/2021 às 10h00min.
O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site www.licitacoes-e.com.br.
Licitação BB nº 885724. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

Objeto: aquisição de equipamentos diversos e equipamentos de cozinha, em
25/08/2021 às 09h00minh (horário de Brasília). Edital disponível através do portal:
https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da prefeitura municipal - centro
administrativo Rubi Mancuso, Rua 'P', s/n, bairro: Everaldo Argolo Góes de segunda à sexta
das 07:00 as 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 12 de agosto de 2021.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2021) | PROC. ADM: 0143/2021 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº
27/2021 Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente por meio de repasse de
recurso do Fundo Nacional de Saúde através da portaria nº 3186 de 26/11/2020, para a
unidade Hospital Municipal Maria Amélia Santos - maternidade, conforme especificações
constantes no termo de referência e de seus anexos. Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade: 06.01. Atividade: 2109. Elemento da Despesa: 33.90.52.00. Recursos: 14.
Contratado: MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME - CNPJ: 14.625.838/0001-85. Valor total do
item 05, 10, 32, 34, 36 e 38: R$6.135,00(seis mil cento trinta cinco reais). Período
Contratual: 12 (doze) meses. Assinatura do Contrato: 29/07/2021.

EXTRATO (CONTRATO Nº 138/2021) | PROC. ADM: 0143/2021 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº
27/2021 Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente por meio de repasse de
recurso do Fundo Nacional de Saúde através da portaria nº 3186 de 26/11/2020, para a
unidade Hospital Municipal Maria Amélia Santos - maternidade, conforme especificações
constantes no termo de referência e de seus anexos. Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade: 06.01. Atividade: 2109. Elemento da Despesa: 33.90.52.00. Recursos: 14.
Contratado: GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI EPP - CNPJ:11.050.321/0001-17. Valor
total do item 19 e 25: R$23.019,00(vinte três mil dezenove reais). Período Contratual: 12
(doze) meses. Assinatura do Contrato: 29/07/2021.

EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2021) | PROC. ADM: 0143/2021 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº
27/2021 Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente por meio de repasse de
recurso do Fundo Nacional de Saúde através da portaria nº 3186 de 26/11/2020, para a
unidade Hospital Municipal Maria Amélia Santos - maternidade, conforme especificações
constantes no termo de referência e de seus anexos. Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade: 06.01. Atividade: 2109. Elemento da Despesa: 33.90.52.00. Recursos: 14.
Contratado: HOSPLIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ:03.952.368/0001-48. Valor total do item 02: R$6.583,00 (seis mil quinhentos e oitenta
três reais). Período Contratual: 12 (doze) meses. Assinatura do Contrato: 29/07/2021.

EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2021) | PROC. ADM: 0143/2021 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº
27/2021 Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente por meio de repasse de
recurso do Fundo Nacional de Saúde através da portaria nº 3186 de 26/11/2020, para a
unidade Hospital Municipal Maria Amélia Santos - maternidade, conforme especificações
constantes no termo de referência e de seus anexos. Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade: 06.01. Atividade: 2109. Elemento da Despesa: 33.90.52.00. Recursos: 14.
Contratado: SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ
23.643.895/0001-88. Valor total do item 12: R$2.190,00 (dois mil cento noventa reais).
Período Contratual: 12 (doze) meses. Assinatura do Contrato: 29/07/2021.

EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2021) | PROC. ADM: 0143/2021 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº
27/2021 Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente por meio de repasse de
recurso do Fundo Nacional de Saúde através da portaria nº 3186 de 26/11/2020, para a
unidade Hospital Municipal Maria Amélia Santos - maternidade, conforme especificações
constantes no termo de referência e de seus anexos. Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade: 06.01. Atividade: 2109. Elemento da Despesa: 33.90.52.00. Recursos: 14.
Contratado: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:
34.680.592/0001-51. Valor total do item 03, 07, 09 e 22: R$10.027,00(dez mil e vinte sete
reais). Período Contratual: 12 (doze) meses. Assinatura do Contrato: 29/07/2021.

EXTRATO (CONTRATO Nº 142/2021) | PROC. ADM: 0143/2021 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº
27/2021 Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente por meio de repasse de
recurso do Fundo Nacional de Saúde através da portaria nº 3186 de 26/11/2020, para a
unidade Hospital Municipal Maria Amélia Santos - maternidade, conforme especificações
constantes no termo de referência e de seus anexos. Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade: 06.01. Atividade: 2109. Elemento da Despesa: 33.90.52.00. Recursos:14.
Contratado: MADU MFM MOBILIARIO TECNICO LTDA - CNPJ:35.047.310/0001-46. Valor
total do item 08: R$1.900,00(um mil novecentos reais). Período Contratual: 12 (doze)
meses. Assinatura do Contrato: 29/07/2021.

EXTRATO (CONTRATO Nº 143/2021) | PROC. ADM: 0143/2021 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº
27/2021 Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente por meio de repasse de
recurso do Fundo Nacional de Saúde através da portaria nº 3186 de 26/11/2020, para a
unidade Hospital Municipal Maria Amélia Santos - maternidade, conforme especificações
constantes no termo de referência e de seus anexos. Dotação Orçamentária:


		2021-08-13T08:32:23-0300




